[image: image1.emf]
                                             Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	29.05.2020
	№
	  50

 д. Веребье
	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по полной ликвидации существующих и недопущению возникновения несанкционированных мест складирования мусора на  территории Веребьинского сельского поселения.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по полной ликвидации существующих и недопущению возникновения  несанкционированных мест складирования мусора на территории Веребьинского сельского поселения Маловишерского района Новгородской области.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Веребьинский вестник».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Веребьинского сельского поселения.
 Глава администрации поселения        Т.В.Тимофеева

Утверждено

 Постановлением  Администрации

Веребьинского сельского поселения

от  29.05.2020  г.   №  50
ПЛАН

мероприятий («Дорожная карта») по полной ликвидации существующих и недопущению возникновения  несанкционированных мест складирования мусора на территории Веребьинского сельского поселения
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выявление и предотвращение очагов несанкционированных свалок на территории населенных пунктов
	ежемесячно
	Администрация Веребьинского сельского поселения

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения:

- в 3 метрах от дороги М.Вишера- Любытино, в 0,5 км. по направлению на северо-восток от д. Веребье

Широта:58,6916о   Долгота:32,7198о
- в 20 метрах от д. Гарь дороги Новая- Замостье
Широта:58,8127о   Долгота:32,8739о
	до 31.07.2020
	Администрация Веребьинского сельского поселения,  Маловишерский лесхоз,  Маловишерский ДЭП

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами потребления:

- проведение сходов граждан;

- размещение памяток на досках объявлений;

- размещение информации в сети «интернет» на сайте Администрации поселения;

- размещение информации в бюллетене «Веребьинский вестник»
	в течении года
	Администрация Веребьинского сельского поселения